
laikai vaikams   2012 m. lapkritis 

 
Spalio 14 d. įvyko referendumas. Šiame referendume 
rinkėjai pasakė savo nuomonę dėl planuojamos 
Visagino atominės elektrinės (AE) statybos. Jiems buvo 
pateiktas teiginys „Pritariu naujos atominės elektrinės 
statybai Lietuvos Respublikoje.“  
 
Du trečdaliai dalyvavusių pasisakė prieš atominės 
elektrinės statybą. Referendumo klausimas nebuvo 
priimtas.  
 
Tačiau referendumas buvo konsultacinio (patariamojo) 
pobūdžio. Tai reiškia, kad jis neturi nulemti valdžios 
sprendimų. Gali tik patarti. Kaip turėtų į referendumo 
rezultatą reaguoti vyriausybė? 
 

Dabartinis Ministras pirmininkas Andrius Kubilius (iš delfi.lt) 
 
Anot dabartinio Ministro pirmininko Andriaus 
Kubiliaus, referendumo rezultatai turi būti gerbiami. 
Tačiau taip pat turi būti gerbiama rinkėjų valia, išsakyta 
Seimo rinkimuose.  
 
Anot Kubiliaus, partijos, kurios aštriausiai pasisakė 
prieš atominės elektrinės statybas, būtent, Krikščionių ir 
Žaliųjų partijos, negavo jokios rinkėjų paramos. 
 
O rinkėjų didžiausią paramą gavo partijos, kurios savo 
rinkimų programose pasisakė už atominės elektrinės 
statybas, - tai Socialdemokratų ir Tėvynės sąjungos 
partijos. 
 
Savo rinkiminėse kampanijose šios partijos pažadėjo 
siekti atominės energetikos. Jos juk turi vykdyti 
rinkėjams duotus pažadus.  
 
Latvija ir Estija yra Lietuvos partnerės Visagino 
atominės elektrinės projekte. Estijos prezidentas 
Toomas Ilvesas teigia, kad Estija nekantriai laukia 
Lietuvos sprendimo dėl planuojamos statyti Visagino 
atominės elektrinės (VAE) po patariamojo 
referendumo. 

 
 
Estijos prezidentas 
Toomas Ilvesas 
(iš bernardinai.lt) 
 
 
 
 
 
 
 
„Šis projektas 
svarbus 

politinio ir ypač energetinio saugumo aspektu visoms šio 
regiono Europos Sąjungos šalims,“ pareiškė Ilvesas.  

 
Iveta Urpena, Latvijos Ekonomikos 
ministerijos atstovė (iš 
vidusskola.kekava.lv) 
 
Latvijai taip pat svarbu, kaip 
Vyriausybė reaguos į 
referendumo rezultatus. 
“Latvija atidžiai stebės 
pokyčius Lietuvoje, kaip bus 
formuojama nauja Lietuvos 
vyriausybė ir formuluojama 

šalies pozicija dėl Visagino AE,“ sakė Latvijos 
Ekonomikos ministerijos atstovė Iveta Urpena. 

 
Latvijos Gynybos ministras 
Artis Pabrikas (iš alfa.lt) 
 
O Latvijos Gynybos 
ministras Artis Pabrikas 
mano, kad, jei Rusija ir 
Baltarusija pirmos 
pastatys savo elektrines, 
Baltijos šalys liks 
priklausomos nuo 
Rusijos energijos 
tiekimo. Tai turės ir 
politinį poveikį. Jo 

manymu, referendumo rezultatas palaikė Rusijos, ne 
Pabaltijo šalių, interesus. 
 
Ką galvoji apie Kubiliaus pasisakymą – ar jis turėtų 
atsisakyti AE, ar turėtų siekti atominės energetikos 
Lietuvoje? Ką galvoji apie Ilveso ir Pabriko 
pasisakymus? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. lapkritis 
Žodynėlis. 

Visaginas: miestas rytinėje Lietuvoje, kur numatoma statyti atominę 
elektrinę 

atominė elektrinė: jėgainė, kurioje elektra gaminama, skaldant atomą; 
atomic power plant 

patarimas: nurodymas, pasiūlymas, rekomendacija, kaip elgtis; advice 

nulemti: sąlygoti, nusverti, būti svarbiausia priežastimi; to determine 

pažadėti: pasakyti ką darysiant, duosiant, duoti pažadą; to promise 

kampanija: darbas, dirbamas kuriam nors politiniam uždaviniui įvykdyti; campaign 

saugumas: apsaugotas nuo pavojų; security 

Vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas, Lietuvoje, tai – Premjeras (Ministras pirmininkas) ir jo ministrai; 
Prime Minister and his cabinet  

atidžiai: įdėmiai; carefully 

pokyčiai: pasikeitimai; changes, trends 

tiekimas: padavimas, parūpinimas; supply 

poveikis: veikimas, įtaka, veikimo išdava; impact 


